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Resumo Geral do Município de CRATO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 57

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 320

01.3 Total de seções não instaladas

377

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

320

320

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 95.241

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 95.241

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 95.241

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 81.735

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

81.735

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,82%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,18% 13.506
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

81.735

76.107

2.096

3.532

Votos nulos na urna 3.532

93,11%

2,56%

4,32%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 76.107
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

320

320

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 95.241

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 95.241

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 95.241

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 81.735

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

81.735

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,82%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,18% 13.506

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

81.735

77.508

2.045

2.182

Votos nulos na urna 2.182

94,83%

2,50%

2,67%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,56% 1.207

Votos válidos (nominais + legenda) 98,44% 76.301

Votos nominais 95,98% 73.232

Votos para legenda 4,02% 3.069

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JURACI DE SOUZA SANTOS JUNIOR, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CRATO-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 13854 - CRATO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0027 0004 / 116 0005 / 112 228 178 Não  Apurada / Agregação

0027 0006 / 98 0025 / 143 387 320 Não  Apurada / Agregação

0027 0006 / 98 0070 / 146 387 320 Não  Apurada / Agregação

0027 0007 / 94 0071 / 145 376 299 Não  Apurada / Agregação

0027 0007 / 94 0072 / 137 376 299 Não  Apurada / Agregação

0027 0008 / 94 0073 / 136 366 305 Não  Apurada / Agregação

0027 0008 / 94 0075 / 136 366 305 Não  Apurada / Agregação

0027 0018 / 154 0019 / 157 311 269 Não  Apurada / Agregação

0027 0021 / 145 0043 / 148 293 247 Não  Apurada / Agregação

0027 0022 / 59 0040 / 81 189 162 Não  Apurada / Agregação

0027 0022 / 59 0074 / 49 189 162 Não  Apurada / Agregação

0027 0023 / 112 0024 / 113 225 194 Não  Apurada / Agregação

0027 0030 / 182 0034 / 185 367 317 Não  Apurada / Agregação

0027 0031 / 156 0035 / 156 312 245 Não  Apurada / Agregação

0027 0038 / 157 0039 / 155 312 265 Não  Apurada / Agregação

0027 0042 / 98 0153 / 142 381 309 Não  Apurada / Agregação

0027 0042 / 98 0168 / 141 381 309 Não  Apurada / Agregação

0027 0044 / 146 0045 / 145 291 239 Não  Apurada / Agregação

0027 0103 / 185 0032 / 107 292 251 Não  Apurada / Agregação

0027 0104 / 180 0046 / 104 284 244 Não  Apurada / Agregação

0027 0105 / 181 0170 / 106 287 242 Não  Apurada / Agregação

0027 0114 / 162 0115 / 163 325 274 Não  Apurada / Agregação

0027 0116 / 163 0117 / 165 328 285 Não  Apurada / Agregação

0027 0122 / 332 0369 / 13 345 307 Não  Apurada / Agregação

0027 0125 / 176 0126 / 178 354 317 Não  Apurada / Agregação

0027 0127 / 179 0131 / 180 359 306 Não  Apurada / Agregação

0027 0128 / 150 0129 / 148 298 263 Não  Apurada / Agregação

0027 0130 / 156 0132 / 149 305 252 Não  Apurada / Agregação
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0027 0133 / 94 0134 / 92 368 321 Não  Apurada / Agregação

0027 0133 / 94 0136 / 91 368 321 Não  Apurada / Agregação

0027 0133 / 94 0135 / 91 368 321 Não  Apurada / Agregação

0027 0137 / 91 0138 / 92 366 308 Não  Apurada / Agregação

0027 0137 / 91 0139 / 92 366 308 Não  Apurada / Agregação

0027 0137 / 91 0140 / 91 366 308 Não  Apurada / Agregação

0027 0141 / 90 0152 / 91 272 246 Não  Apurada / Agregação

0027 0141 / 90 0255 / 91 272 246 Não  Apurada / Agregação

0027 0142 / 114 0143 / 115 229 195 Não  Apurada / Agregação

0027 0144 / 111 0254 / 115 226 203 Não  Apurada / Agregação

0027 0154 / 51 0155 / 50 200 176 Não  Apurada / Agregação

0027 0154 / 51 0171 / 49 200 176 Não  Apurada / Agregação

0027 0154 / 51 0285 / 50 200 176 Não  Apurada / Agregação

0027 0156 / 97 0230 / 145 337 267 Não  Apurada / Agregação

0027 0156 / 97 0250 / 95 337 267 Não  Apurada / Agregação

0027 0157 / 187 0159 / 184 371 326 Não  Apurada / Agregação

0027 0161 / 180 0169 / 178 358 319 Não  Apurada / Agregação

0027 0164 / 183 0165 / 183 366 318 Não  Apurada / Agregação

0027 0180 / 172 0361 / 146 318 270 Não  Apurada / Agregação

0027 0208 / 140 0296 / 138 278 243 Não  Apurada / Agregação

0027 0210 / 326 0357 / 62 388 348 Não  Apurada / Agregação

0027 0212 / 182 0240 / 184 366 332 Não  Apurada / Agregação

0027 0218 / 311 0352 / 104 415 363 Não  Apurada / Agregação

0027 0256 / 312 0367 / 106 418 362 Não  Apurada / Agregação

0027 0261 / 326 0366 / 38 364 312 Não  Apurada / Agregação

0027 0262 / 315 0355 / 88 403 338 Não  Apurada / Agregação

0027 0269 / 148 0348 / 44 192 166 Não  Apurada / Agregação

0027 0312 / 339 0378 / 26 365 300 Não  Apurada / Agregação

0027 0325 / 323 0373 / 66 389 321 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - LUCAS GONÇALVES BRASIL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUCIANO SARAIVA FAUSTINO Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUDA CRATO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ALOISIO ANTONIO GOMES DE
MATOS BRASIL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE ALDEGUNDES MUNIZ
GOMES DE MATTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O CRATO NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ANDRÉ BARRETO
ESMERALDO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO LEITÃO MOURA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RAIMUNDO NONATO
CALDAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - MARIA DA PENHA DE
SOUSA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - THIAGO ARAGÃO
ESMERALDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - ANTONIO JACKSON
RODRIGUES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11192 - MARCELO CHAGAS FELIX Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - CELSO OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ANTÔNIA DE SOUSA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11333 - LUIZ CARLOS OLIVEIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - RAFAEL AQUINO VIANA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - LEONARDO ARNALDO DE
ALENCAR NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ARIZA PEREIRA DA SILVA
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11666 - LUCINEIDE TORRES
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - JEOVÁ CORREIA DE
MENESES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11684 - FABÍOLA JACINTA
ANDRADE GONZAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - CASSIANO CÉZAR
FERREIRA DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - LUIS PINHEIRO LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - RINALDO CRUZ SARAIVA
LANDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - MARIA LUCIA SARAIVA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ANTONIO ADIL AMORIM
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12010 - RENNAN ALVES DE
SOUSA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - EDIVAN DE FREITAS
FRANCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - MARIA DO SOCORRO
ALVES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ANTONIO ANIBAL VILAR
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12120 - MARIANGELA AUTO
GOMES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - CAROLINE LINARD
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

12196 - JOSE CESAR GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ÉRICO MATHEUS BRITO
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12234 - TAYRES GONÇALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - MOEMA COUTO PINHEIRO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - DANTE FEITOSA SIEBRA
DE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JOSÉ NILTON BRASIL Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12555 - MIQUEIAS SILVA IZIDORO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ANDRÉ LUIZ FERNANDES
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - FRANCISCO HELDER DE
OLIVEIRA FRANÇA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

12999 - ANA CARINA NORÕES
BOTELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22022 - LUCIA MARIA DE OLIVEIRA
CASTRO PIRES TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22044 - LUIZ JOSE CRUZ SARAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22055 - RAFAEL ALENCAR
PEIXOTO DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - EUGENIO PATHELI
HOLANDA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - CLAUDIANO DE SOUSA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22133 - KATIA MATOS SOUSA
MATIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22147 - REGINA MARIA CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - YATHAGAN MARINHO
ANASTACIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22269 - SONIA SALES
NEPOMUCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - FRANCISCA NAILE
MOREIRA MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - VICENTE DE BRITO E
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - LEONARDO JOSE NOBRE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ROSIMEIRE PRATA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22580 - JOSE FERNANDES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - EDNALDO MOACIR DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - LUIZ MATIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - MARIA JESSICA BARBOSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - FELIPE BARTOLOMEU
ANTERO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27027 - LUIZ CARLOS DE SOUSA
FURTADO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

27111 - MÁRJORI LIMA LUNA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27122 - FRANCISCO GEORGE
SARAIVA TAVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - CLAWDEMY PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27131 - ANA RAQUEL FERNANDO
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - CLAUDIANO CARNEIRO
DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27234 - JADER TEIXEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27321 - FRANCISCO CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27333 - MARIA DAS GRAÇAS
BATISTAS DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27345 - ZELIDES VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27444 - MARIA IVA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - FRANCISCO TAVARES DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27555 - JOSÉ VALBERTO LEITE
ESMERALDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27666 - JOSÉ BERTULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - ANTÔNIO CLÁUDIO
CHAVES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27789 - ELISANGELA RIBEIRO
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - ESPEDITO ANCELMO
TELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27890 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27999 - FRANCISCO MARCONDES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - FRANCISCO FABIO
ALENCAR REIS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33091 - AFONSO CESAR SOUZA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33100 - CICERA GEORGIA SOUSA
VIDAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33111 - PAULO HENRIQUE TELES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33122 - CICERO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33123 - HUMBERTO TELES
CIDADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33182 - EDIVALDO GONÇALVES
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33227 - CICERO JUSTINO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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33330 - ANDREA CRISTINA
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33345 - FRANCISCO GEORGE
FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33444 - TATIANA DE LIMA
SALVIANO ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33456 - ANTONIA CLEA CAMPOS
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33555 - FABIANE FEITOZA FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33573 - PAULO MORAIS DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33666 - JOSE RUBENS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33777 - JOSE EDIVANIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33789 - RAIMUNDO NONATO
SEVERINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33888 - NATHALHA ARAUJO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33999 - ERIVALDO TAVARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - ANTÔNIO MARCOS
JANUARIO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

36001 - MARIA DE FÁTIMA
MATEUS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36036 - DAVID DE LIMA SIMÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - JOÃO VICTOR DE BRITO
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36123 - REGINALDO SILVA DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36153 - CÍCERO OLAVIO OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36190 - ANTONIO MARCELO
ALVES BEZERRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36222 - LUIZ CARLOS TEIXEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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36234 - ANTONIO CARLOS
RICARDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36333 - ANTÔNIO MAIRAM DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36345 - FRANCISCA ALVES
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36456 - PRISCILA NELICE
NOGUEIRA DE MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36549 - JOSE LOURENÇO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - ANTONIO ALFREDO
PEREIRA ESMERALDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36666 - VERANEDE GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - LUCIANO MACEDO
BATISTA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36789 - FRANCISCO FABLÍCIO
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36888 - MARIA EDNA FERNANDES
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36999 - ANA LUCIA CONRADO
BESERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTONIO CLÁUDIO
GREGÓRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40020 - JOSÉ WILSON DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40100 - MARIA LUCINEIDE
PEREIRA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40120 - CÍCERO JOSÉ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FLÁVIO HENRIQUE
BANTIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40141 - ADRIANA ALBUQUERQUE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40160 - MARIA TEIXEIRA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40222 - RAMON ROBSON SANTOS
ROMUALDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - ANTONIO SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40246 - LUANA ARAUJO DE
SOUZA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

40325 - EDSON FIDELES DA SILVA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ALLEKSON RAMON
SARAIVA CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - FRANCISCO HEBERT
PEREIRA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - FRANCISCO RHOGERIO
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCO JEFFERSON
DO NASCIMENTO BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - DÉBORA BRUNO
FERREIRA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ÊNIO MAX FERREIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - BADEN POWELL
MENEZES E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCISCA FÁBIA
MARIANO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO THIAGO
GOMES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44001 - INGRYD CLEMENTINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44006 - ANTONIA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - MARIA DO SOCORRO
LÔBO PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANA KESSIA PINHEIRO
TELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44188 - MICHAEL KENNO SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44222 - SILVIO CARDOSO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44233 - DAVID LUCAS LEMOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - ADAO FERREIRA LIMA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ITALO DHIEGO DE FARIAS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44356 - VALTERCIO HOLANDA
VALDEVINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ANTONIO FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JALES DUARTE VELLOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JOSE EUDES DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ADRIANO ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - RANIELY QUARESMA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44822 - PEDRO DIOGO CASTRO
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - SAMUEL DE ARAUJO
MILFONT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - CASSIA DE SALES
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FRANCISCA ELZA DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70007 - JOSÉ EDILSON
FIGUEIREDO DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70009 - MARIA RONEIDE ALVES
DE SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70100 - ALEXSANDRO MARTINS
BRITO

Indeferido
em prazo

recursal ou

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido
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com recurso

70111 - IANA MARIA DE AMORIM
RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70123 - NAGILA MARIA ROLIM
GONÇALVES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito por
média

Válido

70318 - JOSE FEITOSA ALVES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70333 - SIMARA  MOURA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70555 - UILIAN GONÇALVES NETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70601 - CARLOS ANDRÉ FELIPE Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70700 - PAULO RICARDO
FERREIRA DOS SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70777 - ANA PAULA PEREIRA DE
AMORIN

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70829 - FLAVIO EDUARDO RAMOS Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70888 - RICARDO SOAREZ XAVIER Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70889 - FRANCISCA PEREIRA DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido
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70900 - SCHUMAYK MORAIS
ESMERALDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

70999 - MARCOS MILANO
OLIVEIRA DE MORAES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANDRÉ LACERDA
BARROS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - TANCREDO RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - CELIANE DAVID BISPO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - FRANCINALDO DE
OLIVEIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - CICERO ANTONIO LOBO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13234 - ANTONIO HERMINIO
ALVES BRASIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13300 - MARIA TEREZA ALENCAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ANTONIO MORAIS BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - LUCIANO MACEDO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - MARIA DE LOURDES
PINHEIRO TELES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13777 - LUIS CARLOS DUARTE
SOBREIRA SARAIVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13789 - JOSÉ RAIMUNDO
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13792 - FRANCISCA CRISTOVÃO
BARBOSA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43666 - PEDRO EUGENIO MAIA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - GEOVANIA BRINGEL
NOBRE CHARAPA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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65180 - JULIANA GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65656 - SAMUEL DUARTE SIEBRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - TASSIANA FREITAS DE
ARAUJO SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - ILDERVANIA BEZERRA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - ERIBERTO LOURENÇO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45231 - AUDILENE RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45234 - ALDEMAR BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45321 - CICERA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - FRANCISCA DAIANA
VIANA  DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - MARCELO HENRIQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45456 - LOURIVAL BESERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45545 - TERESA CRISTINA
RIBEIRO BACURAU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - JOSÉ HIAGO BEZERRA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45578 - JOSÉ MAURICIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - EDIMILSON FERREIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45789 - JOSÉ GARCIA AMORIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45888 - FRANCISCO MARCELO
ALVES SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45999 - GILVAN JANUÁRIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50123 - EXPEDITO GUEDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50180 - ZULEIDE FERNANDES DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - GENIVAL SOARES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PP / PDT / MDB / PSD / PSB / MOBILIZA / FEDERAÇÃO PSOL REDE
(PSOL/REDE) / PRTB / DC / PMB / REPUBLICANOS / PODE / PRD
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O CRATO NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *
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27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDA CRATO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Indeferido com
recurso

Deferido com
recurso

AVANTE Deferido com
recurso

Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1.081 011.744 12.825 12.825Válido (legenda)

43 - PV 45 0794 839 839Válido (legenda)

65 - PC DO B 15 0545 560 560Válido (legenda)

1.141 013.083 14.224 14.224

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 31 00 31 31Válido (legenda)

45 - PSDB 170 02.588 2.758 2.758Válido (legenda)

201 02.588 2.789 2.789

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 3 00 3 3Válido (legenda)

50 - PSOL 23 01.803 1.826 1.826Válido (legenda)

26 01.803 1.829 1.829

153 6.307 6.46011 - PP 6.4600 Válido (legenda)

230 7.849 8.07912 - PDT 8.0790 Válido (legenda)

59 2.117 2.17622 - PL 2.1760 Válido (legenda)

76 6.583 6.65927 - DC 6.6590 Válido (legenda)

194 8.771 8.96533 - MOBILIZA 8.9650 Válido (legenda)

70 5.466 5.53636 - AGIR 5.5360 Válido (legenda)

134 9.543 9.67740 - PSB 9.6770 Válido (legenda)

760 5.815 6.57544 - UNIÃO 6.5750 Válido (legenda)

25 3.307 3.33270 - AVANTE 3.3320 Válido (legenda)

Resumo 3.069 073.232 76.301

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

76.301
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

401,60

Votos nulos e nulos técnicos :

73.232

1.207

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

2.045

19

Votos anulados sub judice :

2.182

76.301

Votos de legenda (C) :

0

3.069

4.016

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 803,20

3.212,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.307 15311 - PP 6.460 1 4 1

7.849 23012 - PDT 8.079 2 6 2

2.117 5922 - PL 2.176 0 1 0

6.583 7627 - DC 6.659 1 6 1

8.771 19433 - MOBILIZA 8.965 2 5 2

5.466 7036 - AGIR 5.536 1 5 1

9.543 13440 - PSB 9.677 2 7 2

5.815 76044 - UNIÃO 6.575 1 3 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.307 2570 - AVANTE 3.332 0 2 0

13.083 1.141Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

14.224 3 11 3

2.588 201Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.789 0 1 0

1.803 26Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.829 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 19:51:50, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 73.232 3.069 76.301 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 19 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.307 153 111 - PP 6.460 1 0 0 3 3230.000000
000000000

  160.86

7.849 230 212 - PDT 8.079 2 0 0 2 2693.000000
000000000

  201.17

6.583 76 127 - DC 6.659 1 0 0 3 3329.500000
000000000

  165.81

8.771 194 233 - MOBILIZA 8.965 2 0 0 3 2988.333333
333333333

  223.23

5.466 70 136 - AGIR 5.536 1 0 0 1 2768.000000
000000000

  137.85

9.543 134 240 - PSB 9.677 2 0 0 3 3225.666666
666666667

  240.96

5.815 760 144 - UNIÃO 6.575 1 0 0 2 3287.500000
000000000

  163.72

3.307 25 070 - AVANTE 3.332 0 0 0 1 3332.000000
000000000

   82.97

13.083 1.141 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

14.224 3 0 0 4 3556.000000
000000000*

  354.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.307 153 111 - PP 6.460 1 0 0 3 3230.000000
000000000

  160.86

7.849 230 212 - PDT 8.079 2 0 0 2 2693.000000
000000000

  201.17

6.583 76 127 - DC 6.659 1 0 0 3 3329.500000
000000000

  165.81
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Cargo: Vereador Vagas: 19 Vagas preenchidas por QP: 13

8.771 194 233 - MOBILIZA 8.965 2 0 0 3 2988.333333
333333333

  223.23

5.466 70 136 - AGIR 5.536 1 0 0 1 2768.000000
000000000

  137.85

9.543 134 240 - PSB 9.677 2 0 0 3 3225.666666
666666667

  240.96

5.815 760 144 - UNIÃO 6.575 1 0 0 2 3287.500000
000000000

  163.72

3.307 25 070 - AVANTE 3.332 0 0 0 1 3332.000000
000000000*

   82.97

13.083 1.141 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

14.224 3 1 1 3 2844.800000
000000000

  354.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.307 153 111 - PP 6.460 1 0 0 3 3230.000000
000000000

  160.86

7.849 230 212 - PDT 8.079 2 0 0 2 2693.000000
000000000

  201.17

6.583 76 127 - DC 6.659 1 0 0 3 3329.500000
000000000*

  165.81

8.771 194 233 - MOBILIZA 8.965 2 0 0 3 2988.333333
333333333

  223.23

5.466 70 136 - AGIR 5.536 1 0 0 1 2768.000000
000000000

  137.85

9.543 134 240 - PSB 9.677 2 0 0 3 3225.666666
666666667

  240.96

5.815 760 144 - UNIÃO 6.575 1 0 0 2 3287.500000
000000000

  163.72

13.083 1.141 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

14.224 3 1 1 3 2844.800000
000000000

  354.18



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Cargo: Vereador Vagas: 19 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.307 153 111 - PP 6.460 1 0 0 3 3230.000000
000000000

  160.86

7.849 230 212 - PDT 8.079 2 0 0 2 2693.000000
000000000

  201.17

6.583 76 127 - DC 6.659 1 1 1 2 2219.666666
666666667

  165.81

8.771 194 233 - MOBILIZA 8.965 2 0 0 3 2988.333333
333333333

  223.23

5.466 70 136 - AGIR 5.536 1 0 0 1 2768.000000
000000000

  137.85

9.543 134 240 - PSB 9.677 2 0 0 3 3225.666666
666666667

  240.96

5.815 760 144 - UNIÃO 6.575 1 0 0 2 3287.500000
000000000*

  163.72

13.083 1.141 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

14.224 3 1 1 3 2844.800000
000000000

  354.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.307 153 111 - PP 6.460 1 0 0 3 3230.000000
000000000*

  160.86

7.849 230 212 - PDT 8.079 2 0 0 2 2693.000000
000000000

  201.17

6.583 76 127 - DC 6.659 1 1 1 2 2219.666666
666666667

  165.81

8.771 194 233 - MOBILIZA 8.965 2 0 0 3 2988.333333
333333333

  223.23

5.466 70 136 - AGIR 5.536 1 0 0 1 2768.000000
000000000

  137.85

9.543 134 240 - PSB 9.677 2 0 0 3 3225.666666
666666667

  240.96
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Cargo: Vereador Vagas: 19 Vagas preenchidas por QP: 13

5.815 760 144 - UNIÃO 6.575 1 1 1 1 2191.666666
666666667

  163.72

13.083 1.141 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

14.224 3 1 1 3 2844.800000
000000000

  354.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.307 153 111 - PP 6.460 1 1 1 2 2153.333333
333333333

  160.86

7.849 230 212 - PDT 8.079 2 0 0 2 2693.000000
000000000

  201.17

6.583 76 127 - DC 6.659 1 1 1 2 2219.666666
666666667

  165.81

8.771 194 233 - MOBILIZA 8.965 2 0 0 3 2988.333333
333333333

  223.23

5.466 70 136 - AGIR 5.536 1 0 0 1 2768.000000
000000000

  137.85

9.543 134 240 - PSB 9.677 2 0 0 3 3225.666666
666666667*

  240.96

5.815 760 144 - UNIÃO 6.575 1 1 1 1 2191.666666
666666667

  163.72

13.083 1.141 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

14.224 3 1 1 3 2844.800000
000000000

  354.18

Resultado em 06/10/2024 19:51:50, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.016

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.307 15311 - PP 6.460 1 1 2

7.849 23012 - PDT 8.079 2 0 2

2.117 5922 - PL 2.176 0 0 0

6.583 7627 - DC 6.659 1 1 2

8.771 19433 - MOBILIZA 8.965 2 0 2

5.466 7036 - AGIR 5.536 1 0 1

9.543 13440 - PSB 9.677 2 1 3

5.815 76044 - UNIÃO 6.575 1 1 2

3.307 2570 - AVANTE 3.332 0 1 1

13.083 1.141Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

14.224 3 1 4

2.588 201Federação PSDB CIDADANIA 2.789 0 0 0

1.803 26Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.829 0 0 0

Resumo 73.232 3.069 76.301 13 6 19

Resultado em 06/10/2024 19:51:50, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

37.092 48,74% Eleito*13 - ANDRÉ BARRETO ESMERALDO Válido

FRANCISCO LEITÃO MOURA

35.747 46,97% Não eleito44 - ALOISIO ANTONIO GOMES DE MATOS BRASIL Válido

JOSE ALDEGUNDES MUNIZ GOMES DE MATTOS

3.268 4,29% Não eleito45 - LUCAS GONÇALVES BRASIL Válido

LUCIANO SARAIVA FAUSTINO

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.156 Eleito por QP*33123 - HUMBERTO TELES CIDADE Válido

1.775 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO HEBERT PEREIRA BEZERRA Válido

1.756 Eleito por QP*13222 - CICERO ANTONIO LOBO SOARES Válido

1.749 Eleito por QP*13111 - TANCREDO RIBEIRO DA SILVA Válido

1.661 Eleito por QP*33000 - FRANCISCO FABIO ALENCAR REIS JUNIOR Válido

1.639 Eleito por QP*40333 - ALLEKSON RAMON SARAIVA CAVALCANTE Válido

1.637 Eleito por QP*13777 - LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA Válido

1.627 Eleito por QP*44333 - ITALO DHIEGO DE FARIAS SOUZA Válido

1.611 Eleito por média*44000 - FRANCISCO THIAGO GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.569 Não eleito50180 - ZULEIDE FERNANDES DE QUEIROZ Válido

1.565 Eleito por QP*11111 - THIAGO ARAGÃO ESMERALDO Válido

1.562 Eleito por média*13456 - MARIA DE LOURDES PINHEIRO TELES Válido

1.533 Eleito por QP*36000 - ANTÔNIO MARCOS JANUARIO DE SOUZA Válido

1.430 Eleito por QP*12222 - ÉRICO MATHEUS BRITO DUARTE Válido

1.418 Eleito por QP*12456 - JOSÉ NILTON BRASIL Válido

1.390 Eleito por média*70123 - NAGILA MARIA ROLIM GONÇALVES Válido

1.370 1º Suplente13333 - ANTONIO MORAIS BRITO Válido

1.309 2º Suplente13234 - ANTONIO HERMINIO ALVES BRASIL Válido

1.256 1º Suplente33789 - RAIMUNDO NONATO SEVERINO DA SILVA Válido

1.228 2º Suplente33444 - TATIANA DE LIMA SALVIANO ALBUQUERQUE Válido

1.224 1º Suplente12120 - MARIANGELA AUTO GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.170 Eleito por média*40020 - JOSÉ WILSON DA SILVA GOMES Válido

1.134 Eleito por QP*27456 - FRANCISCO TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

1.126 2º Suplente12000 - ANTONIO ADIL AMORIM SAMPAIO Válido

1.118 Não eleito45234 - ALDEMAR BATISTA DA SILVA Válido

1.111 Eleito por média*11555 - ARIZA PEREIRA DA SILVA ALENCAR Válido

1.102 Eleito por média*27234 - JADER TEIXEIRA FERREIRA Válido

978 1º Suplente44555 - JALES DUARTE VELLOSO Válido

975 1º Suplente40111 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Válido

964 2º Suplente40123 - FLÁVIO HENRIQUE BANTIM Válido
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905 3º Suplente13123 - CELIANE DAVID BISPO Válido

893 1º Suplente11123 - ANTONIO JACKSON RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

883 Não eleito12789 - FRANCISCO HELDER DE OLIVEIRA FRANÇA Anulado sub judice

878 1º Suplente27222 - CLAUDIANO CARNEIRO DE MOURA Válido

876 2º Suplente11222 - CELSO OLIVEIRA RODRIGUES Válido

872 3º Suplente33111 - PAULO HENRIQUE TELES Válido

857 2º Suplente27000 - FELIPE BARTOLOMEU ANTERO DE OLIVEIRA Válido

829 1º Suplente36456 - PRISCILA NELICE NOGUEIRA DE MORAES Válido

798 3º Suplente12345 - DANTE FEITOSA SIEBRA DE HOLANDA Válido

791 2º Suplente36111 - JOÃO VICTOR DE BRITO QUEIROZ Válido

746 4º Suplente43666 - PEDRO EUGENIO MAIA MOREIRA Válido

721 Não eleito22222 - YATHAGAN MARINHO ANASTACIO Válido

564 3º Suplente36333 - ANTÔNIO MAIRAM DA SILVA Válido

563 1º Suplente70700 - PAULO RICARDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

550 3º Suplente27777 - ANTÔNIO CLÁUDIO CHAVES DE SOUZA Válido

527 4º Suplente27999 - FRANCISCO MARCONDES BATISTA Válido

514 3º Suplente40325 - EDSON FIDELES DA SILVA Válido

502 5º Suplente13300 - MARIA TEREZA ALENCAR Válido

489 4º Suplente12010 - RENNAN ALVES DE SOUSA SOARES Válido

459 4º Suplente36190 - ANTONIO MARCELO ALVES BEZERRA SILVA Válido

419 6º Suplente65656 - SAMUEL DUARTE SIEBRA Válido

416 7º Suplente13000 - ANDRÉ LACERDA BARROS FILHO Válido

408 4º Suplente40222 - RAMON ROBSON SANTOS ROMUALDO Válido

399 4º Suplente33777 - JOSE EDIVANIO RODRIGUES Válido

396 5º Suplente27888 - ESPEDITO ANCELMO TELES Válido

386 5º Suplente40000 - ANTONIO CLÁUDIO GREGÓRIO Válido

383 8º Suplente13789 - JOSÉ RAIMUNDO CORDEIRO Válido

363 5º Suplente36789 - FRANCISCO FABLÍCIO GONÇALVES DA SILVA Válido

362 Não eleito45555 - JOSÉ HIAGO BEZERRA SAMPAIO Válido

359 6º Suplente40456 - FRANCISCO RHOGERIO BRITO Válido
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339 3º Suplente11999 - MARIA LUCIA SARAIVA DE LIMA Válido

339 7º Suplente40120 - CÍCERO JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

330 2º Suplente70900 - SCHUMAYK MORAIS ESMERALDO Válido

323 Não eleito27027 - LUIZ CARLOS DE SOUSA FURTADO Anulado sub judice

313 6º Suplente27666 - JOSÉ BERTULINO DA SILVA Válido

302 5º Suplente33456 - ANTONIA CLEA CAMPOS PIRES Válido

295 2º Suplente44777 - ADRIANO ALVES DE LIMA Válido

289 4º Suplente11000 - RAIMUNDO NONATO CALDAS Válido

288 5º Suplente12333 - MOEMA COUTO PINHEIRO ALMEIDA Válido

281 8º Suplente40234 - ANTONIO SOARES DA SILVA Válido

280 6º Suplente12999 - ANA CARINA NORÕES BOTELHO Válido

279 3º Suplente44123 - ANA KESSIA PINHEIRO TELES Válido

262 9º Suplente40789 - BADEN POWELL MENEZES E SILVA Válido

239 3º Suplente70111 - IANA MARIA DE AMORIM RODRIGUES Válido

237 5º Suplente11789 - LUIS PINHEIRO LEITE Válido

232 7º Suplente27123 - CLAWDEMY PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

231 Não eleito45678 - EDIMILSON FERREIRA LIMA Válido

221 Não eleito45545 - TERESA CRISTINA RIBEIRO BACURAU Válido

218 6º Suplente11234 - ANTÔNIA DE SOUSA AGUIAR Válido

213 Não eleito22777 - EDNALDO MOACIR DE LIMA Válido

207 4º Suplente44111 - MARIA DO SOCORRO LÔBO PINHEIRO Válido

195 7º Suplente12555 - MIQUEIAS SILVA IZIDORO Válido

193 Não eleito22444 - VICENTE DE BRITO E SILVA NETO Válido

193 7º Suplente11333 - LUIZ CARLOS OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

192 Não eleito50123 - EXPEDITO GUEDES DA SILVA Válido

191 5º Suplente44888 - SAMUEL DE ARAUJO MILFONT Válido

179 8º Suplente11888 - RINALDO CRUZ SARAIVA LANDIM Válido

171 Não eleito22123 - CLAUDIANO DE SOUSA DANTAS Válido

155 6º Suplente33100 - CICERA GEORGIA SOUSA VIDAL Válido

154 4º Suplente70999 - MARCOS MILANO OLIVEIRA DE MORAES Válido
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150 Não eleito45123 - ERIBERTO LOURENÇO DE FREITAS Válido

142 8º Suplente27321 - FRANCISCO CARDOSO Válido

141 9º Suplente11444 - RAFAEL AQUINO VIANA DA SILVA Válido

139 6º Suplente36777 - LUCIANO MACEDO BATISTA FILHO Válido

131 Não eleito22022 - LUCIA MARIA DE OLIVEIRA CASTRO PIRES
TAVARES

Válido

130 7º Suplente33666 - JOSE RUBENS DA SILVA Válido

129 Não eleito22055 - RAFAEL ALENCAR PEIXOTO DUARTE Válido

127 8º Suplente33345 - FRANCISCO GEORGE FELIPE Válido

126 8º Suplente12123 - CAROLINE LINARD TAVARES Válido

126 9º Suplente65180 - JULIANA GOMES DA SILVA Válido

124 7º Suplente36234 - ANTONIO CARLOS RICARDO DA SILVA Válido

123 10º Suplente40555 - FRANCISCO JEFFERSON DO NASCIMENTO
BEZERRA

Válido

122 8º Suplente36222 - LUIZ CARLOS TEIXEIRA DA SILVA Válido

122 9º Suplente27555 - JOSÉ VALBERTO LEITE ESMERALDO Válido

120 Não eleito22133 - KATIA MATOS SOUSA MATIAS Válido

119 9º Suplente33555 - FABIANE FEITOZA FREIRE Válido

119 11º Suplente40160 - MARIA TEIXEIRA SOUZA Válido

115 9º Suplente36153 - CÍCERO OLAVIO OLIVEIRA Válido

112 10º Suplente27890 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA SILVA FILHO Válido

111 10º Suplente33227 - CICERO JUSTINO ALVES Válido

103 9º Suplente12196 - JOSE CESAR GOMES DA SILVA Válido

102 5º Suplente70009 - MARIA RONEIDE ALVES DE SOUZA Válido

101 6º Suplente70333 - SIMARA  MOURA DA SILVA Válido

98 7º Suplente70777 - ANA PAULA PEREIRA DE AMORIN Válido

97 10º Suplente36555 - ANTONIO ALFREDO PEREIRA ESMERALDO Válido

94 8º Suplente70888 - RICARDO SOAREZ XAVIER Válido

92 6º Suplente44222 - SILVIO CARDOSO VIEIRA Válido

92 11º Suplente33999 - ERIVALDO TAVARES DA SILVA Válido

90 Não eleito45333 - FRANCISCA DAIANA VIANA  DE BRITO Válido

90 10º Suplente12234 - TAYRES GONÇALVES DE SOUZA Válido
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89 Não eleito22333 - FRANCISCA NAILE MOREIRA MELO Válido

88 Não eleito45578 - JOSÉ MAURICIO DE SOUSA Válido

86 10º Suplente13131 - FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS Válido

84 11º Suplente12100 - MARIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES Válido

82 9º Suplente70100 - ALEXSANDRO MARTINS BRITO Válido

82 12º Suplente40888 - FRANCISCA FÁBIA MARIANO DE LIMA Válido

81 10º Suplente11666 - LUCINEIDE TORRES MUNIZ Válido

78 11º Suplente36888 - MARIA EDNA FERNANDES BARRETO Válido

77 7º Suplente44444 - ANTONIO FERREIRA Válido

76 Não eleito22888 - LUIZ MATIAS DOS SANTOS Válido

76 Não eleito45456 - LOURIVAL BESERRA DA SILVA Válido

76 12º Suplente12012 - EDIVAN DE FREITAS FRANCA Válido

74 8º Suplente44006 - ANTONIA PEREIRA DA SILVA Válido

69 Não eleito22111 - EUGENIO PATHELI HOLANDA PEREIRA Válido

66 13º Suplente12111 - ANTONIO ANIBAL VILAR DA SILVA Válido

65 Não eleito22456 - LEONARDO JOSE NOBRE Válido

65 Não eleito45888 - FRANCISCO MARCELO ALVES SANTANA Válido

64 12º Suplente36036 - DAVID DE LIMA SIMÃO Válido

64 12º Suplente33573 - PAULO MORAIS DE LIMA Válido

62 9º Suplente44789 - RANIELY QUARESMA CARDOSO Válido

58 10º Suplente44822 - PEDRO DIOGO CASTRO SARAIVA Válido

58 11º Suplente44001 - INGRYD CLEMENTINO PEREIRA Válido

58 12º Suplente44321 - ADAO FERREIRA LIMA SILVA Válido

57 11º Suplente13792 - FRANCISCA CRISTOVÃO BARBOSA GOMES Válido

56 14º Suplente12777 - ANDRÉ LUIZ FERNANDES SOUSA Válido

55 11º Suplente27122 - FRANCISCO GEORGE SARAIVA TAVEIRA Válido

50 13º Suplente40777 - ÊNIO MAX FERREIRA GOMES Válido

50 13º Suplente44999 - CASSIA DE SALES SARAIVA Válido

49 11º Suplente11684 - FABÍOLA JACINTA ANDRADE GONZAGA Válido

49 13º Suplente36549 - JOSE LOURENÇO DA SILVA FILHO Válido
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48 10º Suplente70555 - UILIAN GONÇALVES NETO Válido

48 12º Suplente43777 - GEOVANIA BRINGEL NOBRE CHARAPA Válido

47 Não eleito45000 - TASSIANA FREITAS DE ARAUJO SOUSA Válido

46 14º Suplente40100 - MARIA LUCINEIDE PEREIRA MONTEIRO Válido

44 12º Suplente27333 - MARIA DAS GRAÇAS BATISTAS DE FREITAS Válido

44 14º Suplente36001 - MARIA DE FÁTIMA MATEUS DA SILVA Válido

43 12º Suplente11777 - CASSIANO CÉZAR FERREIRA DUARTE Válido

42 Não eleito50333 - GENIVAL SOARES DE BRITO Válido

42 14º Suplente44567 - JOSE EUDES DA SILVA SOUSA Válido

41 Não eleito45111 - ILDERVANIA BEZERRA E SILVA Válido

41 13º Suplente11011 - MARIA DA PENHA DE SOUSA CARVALHO Válido

40 Não eleito22269 - SONIA SALES NEPOMUCENO Válido

39 11º Suplente70889 - FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA Válido

39 15º Suplente44356 - VALTERCIO HOLANDA VALDEVINO Válido

38 Não eleito45231 - AUDILENE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

38 13º Suplente27111 - MÁRJORI LIMA LUNA RIBEIRO Válido

37 15º Suplente36123 - REGINALDO SILVA DE ASSIS Válido

35 13º Suplente33122 - CICERO FERREIRA DA SILVA Válido

34 Não eleito22580 - JOSE FERNANDES DE LIMA Válido

33 14º Suplente27131 - ANA RAQUEL FERNANDO BARROS Válido

31 14º Suplente11456 - LEONARDO ARNALDO DE ALENCAR NETO Válido

30 16º Suplente36666 - VERANEDE GOMES DA SILVA Válido

27 15º Suplente40141 - ADRIANA ALBUQUERQUE DOS SANTOS Válido

25 14º Suplente33182 - EDIVALDO GONÇALVES MUNIZ Válido

25 15º Suplente27789 - ELISANGELA RIBEIRO GUIMARÃES Válido

24 12º Suplente70000 - FRANCISCA ELZA DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito22044 - LUIZ JOSE CRUZ SARAIVA Válido

21 15º Suplente11192 - MARCELO CHAGAS FELIX Válido

20 Não eleito22999 - MARIA JESSICA BARBOSA LIMA Válido

20 Não eleito45321 - CICERA FERREIRA DA SILVA Válido
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19 13º Suplente70007 - JOSÉ EDILSON FIGUEIREDO DA SILVA Válido

19 15º Suplente33091 - AFONSO CESAR SOUZA FILHO Válido

18 Não eleito45444 - MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS Válido

16 16º Suplente44188 - MICHAEL KENNO SILVA FERREIRA Válido

15 Não eleito22147 - REGINA MARIA CARDOSO Válido

15 17º Suplente36999 - ANA LUCIA CONRADO BESERRA Válido

14 16º Suplente40678 - DÉBORA BRUNO FERREIRA RIBEIRO Válido

13 Não eleito45789 - JOSÉ GARCIA AMORIM Válido

13 14º Suplente70829 - FLAVIO EDUARDO RAMOS Válido

13 16º Suplente27444 - MARIA IVA NUNES Válido

13 18º Suplente36345 - FRANCISCA ALVES SARAIVA Válido

12 13º Suplente13444 - LUCIANO MACEDO BATISTA Válido

10 Não eleito22555 - ROSIMEIRE PRATA MOREIRA Válido

10 Não eleito45999 - GILVAN JANUÁRIO DOS SANTOS Válido

10 15º Suplente70318 - JOSE FEITOSA ALVES Válido

10 16º Suplente33330 - ANDREA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Válido

10 17º Suplente27345 - ZELIDES VIEIRA DA SILVA Válido

10 17º Suplente40246 - LUANA ARAUJO DE SOUZA Válido

10 17º Suplente33888 - NATHALHA ARAUJO DE MELO Válido

1 Não eleito11678 - JEOVÁ CORREIA DE MENESES Anulado sub judice

1 16º Suplente70601 - CARLOS ANDRÉ FELIPE Válido

1 17º Suplente44233 - DAVID LUCAS LEMOS DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:50, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.268 4.29% Não eleito45 - LUCAS GONÇALVES BRASIL Válido

LUCIANO SARAIVA FAUSTINO

MUDA CRATO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

35.747 46.97% Não eleito44 - ALOISIO ANTONIO GOMES DE MATOS BRASIL Válido

JOSE ALDEGUNDES MUNIZ GOMES DE MATTOS

O CRATO NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37.092 48.74% Eleito*13 - ANDRÉ BARRETO ESMERALDO Válido

FRANCISCO LEITÃO MOURA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:35, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.565 Eleito por QP*11111 - THIAGO ARAGÃO ESMERALDO Válido

1.111 Eleito por média*11555 - ARIZA PEREIRA DA SILVA ALENCAR Válido

893 1º Suplente11123 - ANTONIO JACKSON RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

876 2º Suplente11222 - CELSO OLIVEIRA RODRIGUES Válido

339 3º Suplente11999 - MARIA LUCIA SARAIVA DE LIMA Válido

289 4º Suplente11000 - RAIMUNDO NONATO CALDAS Válido

237 5º Suplente11789 - LUIS PINHEIRO LEITE Válido

218 6º Suplente11234 - ANTÔNIA DE SOUSA AGUIAR Válido

193 7º Suplente11333 - LUIZ CARLOS OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

179 8º Suplente11888 - RINALDO CRUZ SARAIVA LANDIM Válido

141 9º Suplente11444 - RAFAEL AQUINO VIANA DA SILVA Válido

81 10º Suplente11666 - LUCINEIDE TORRES MUNIZ Válido

49 11º Suplente11684 - FABÍOLA JACINTA ANDRADE GONZAGA Válido

43 12º Suplente11777 - CASSIANO CÉZAR FERREIRA DUARTE Válido

41 13º Suplente11011 - MARIA DA PENHA DE SOUSA CARVALHO Válido

31 14º Suplente11456 - LEONARDO ARNALDO DE ALENCAR NETO Válido

21 15º Suplente11192 - MARCELO CHAGAS FELIX Válido

1 Não eleito11678 - JEOVÁ CORREIA DE MENESES Anulado sub judice

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.430 Eleito por QP*12222 - ÉRICO MATHEUS BRITO DUARTE Válido

1.418 Eleito por QP*12456 - JOSÉ NILTON BRASIL Válido

1.224 1º Suplente12120 - MARIANGELA AUTO GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.126 2º Suplente12000 - ANTONIO ADIL AMORIM SAMPAIO Válido

883 Não eleito12789 - FRANCISCO HELDER DE OLIVEIRA FRANÇA Anulado sub judice

798 3º Suplente12345 - DANTE FEITOSA SIEBRA DE HOLANDA Válido

489 4º Suplente12010 - RENNAN ALVES DE SOUSA SOARES Válido
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288 5º Suplente12333 - MOEMA COUTO PINHEIRO ALMEIDA Válido

280 6º Suplente12999 - ANA CARINA NORÕES BOTELHO Válido

195 7º Suplente12555 - MIQUEIAS SILVA IZIDORO Válido

126 8º Suplente12123 - CAROLINE LINARD TAVARES Válido

103 9º Suplente12196 - JOSE CESAR GOMES DA SILVA Válido

90 10º Suplente12234 - TAYRES GONÇALVES DE SOUZA Válido

84 11º Suplente12100 - MARIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES Válido

76 12º Suplente12012 - EDIVAN DE FREITAS FRANCA Válido

66 13º Suplente12111 - ANTONIO ANIBAL VILAR DA SILVA Válido

56 14º Suplente12777 - ANDRÉ LUIZ FERNANDES SOUSA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

721 Não eleito22222 - YATHAGAN MARINHO ANASTACIO Válido

213 Não eleito22777 - EDNALDO MOACIR DE LIMA Válido

193 Não eleito22444 - VICENTE DE BRITO E SILVA NETO Válido

171 Não eleito22123 - CLAUDIANO DE SOUSA DANTAS Válido

131 Não eleito22022 - LUCIA MARIA DE OLIVEIRA CASTRO PIRES
TAVARES

Válido

129 Não eleito22055 - RAFAEL ALENCAR PEIXOTO DUARTE Válido

120 Não eleito22133 - KATIA MATOS SOUSA MATIAS Válido

89 Não eleito22333 - FRANCISCA NAILE MOREIRA MELO Válido

76 Não eleito22888 - LUIZ MATIAS DOS SANTOS Válido

69 Não eleito22111 - EUGENIO PATHELI HOLANDA PEREIRA Válido

65 Não eleito22456 - LEONARDO JOSE NOBRE Válido

40 Não eleito22269 - SONIA SALES NEPOMUCENO Válido

34 Não eleito22580 - JOSE FERNANDES DE LIMA Válido

21 Não eleito22044 - LUIZ JOSE CRUZ SARAIVA Válido

20 Não eleito22999 - MARIA JESSICA BARBOSA LIMA Válido

15 Não eleito22147 - REGINA MARIA CARDOSO Válido

10 Não eleito22555 - ROSIMEIRE PRATA MOREIRA Válido
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27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.134 Eleito por QP*27456 - FRANCISCO TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

1.102 Eleito por média*27234 - JADER TEIXEIRA FERREIRA Válido

878 1º Suplente27222 - CLAUDIANO CARNEIRO DE MOURA Válido

857 2º Suplente27000 - FELIPE BARTOLOMEU ANTERO DE OLIVEIRA Válido

550 3º Suplente27777 - ANTÔNIO CLÁUDIO CHAVES DE SOUZA Válido

527 4º Suplente27999 - FRANCISCO MARCONDES BATISTA Válido

396 5º Suplente27888 - ESPEDITO ANCELMO TELES Válido

323 Não eleito27027 - LUIZ CARLOS DE SOUSA FURTADO Anulado sub judice

313 6º Suplente27666 - JOSÉ BERTULINO DA SILVA Válido

232 7º Suplente27123 - CLAWDEMY PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

142 8º Suplente27321 - FRANCISCO CARDOSO Válido

122 9º Suplente27555 - JOSÉ VALBERTO LEITE ESMERALDO Válido

112 10º Suplente27890 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA SILVA FILHO Válido

55 11º Suplente27122 - FRANCISCO GEORGE SARAIVA TAVEIRA Válido

44 12º Suplente27333 - MARIA DAS GRAÇAS BATISTAS DE FREITAS Válido

38 13º Suplente27111 - MÁRJORI LIMA LUNA RIBEIRO Válido

33 14º Suplente27131 - ANA RAQUEL FERNANDO BARROS Válido

25 15º Suplente27789 - ELISANGELA RIBEIRO GUIMARÃES Válido

13 16º Suplente27444 - MARIA IVA NUNES Válido

10 17º Suplente27345 - ZELIDES VIEIRA DA SILVA Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.156 Eleito por QP*33123 - HUMBERTO TELES CIDADE Válido

1.661 Eleito por QP*33000 - FRANCISCO FABIO ALENCAR REIS JUNIOR Válido

1.256 1º Suplente33789 - RAIMUNDO NONATO SEVERINO DA SILVA Válido

1.228 2º Suplente33444 - TATIANA DE LIMA SALVIANO ALBUQUERQUE Válido

872 3º Suplente33111 - PAULO HENRIQUE TELES Válido

399 4º Suplente33777 - JOSE EDIVANIO RODRIGUES Válido

302 5º Suplente33456 - ANTONIA CLEA CAMPOS PIRES Válido
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155 6º Suplente33100 - CICERA GEORGIA SOUSA VIDAL Válido

130 7º Suplente33666 - JOSE RUBENS DA SILVA Válido

127 8º Suplente33345 - FRANCISCO GEORGE FELIPE Válido

119 9º Suplente33555 - FABIANE FEITOZA FREIRE Válido

111 10º Suplente33227 - CICERO JUSTINO ALVES Válido

92 11º Suplente33999 - ERIVALDO TAVARES DA SILVA Válido

64 12º Suplente33573 - PAULO MORAIS DE LIMA Válido

35 13º Suplente33122 - CICERO FERREIRA DA SILVA Válido

25 14º Suplente33182 - EDIVALDO GONÇALVES MUNIZ Válido

19 15º Suplente33091 - AFONSO CESAR SOUZA FILHO Válido

10 16º Suplente33330 - ANDREA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Válido

10 17º Suplente33888 - NATHALHA ARAUJO DE MELO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.533 Eleito por QP*36000 - ANTÔNIO MARCOS JANUARIO DE SOUZA Válido

829 1º Suplente36456 - PRISCILA NELICE NOGUEIRA DE MORAES Válido

791 2º Suplente36111 - JOÃO VICTOR DE BRITO QUEIROZ Válido

564 3º Suplente36333 - ANTÔNIO MAIRAM DA SILVA Válido

459 4º Suplente36190 - ANTONIO MARCELO ALVES BEZERRA SILVA Válido

363 5º Suplente36789 - FRANCISCO FABLÍCIO GONÇALVES DA SILVA Válido

139 6º Suplente36777 - LUCIANO MACEDO BATISTA FILHO Válido

124 7º Suplente36234 - ANTONIO CARLOS RICARDO DA SILVA Válido

122 8º Suplente36222 - LUIZ CARLOS TEIXEIRA DA SILVA Válido

115 9º Suplente36153 - CÍCERO OLAVIO OLIVEIRA Válido

97 10º Suplente36555 - ANTONIO ALFREDO PEREIRA ESMERALDO Válido

78 11º Suplente36888 - MARIA EDNA FERNANDES BARRETO Válido

64 12º Suplente36036 - DAVID DE LIMA SIMÃO Válido

49 13º Suplente36549 - JOSE LOURENÇO DA SILVA FILHO Válido

44 14º Suplente36001 - MARIA DE FÁTIMA MATEUS DA SILVA Válido

37 15º Suplente36123 - REGINALDO SILVA DE ASSIS Válido
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30 16º Suplente36666 - VERANEDE GOMES DA SILVA Válido

15 17º Suplente36999 - ANA LUCIA CONRADO BESERRA Válido

13 18º Suplente36345 - FRANCISCA ALVES SARAIVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.775 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO HEBERT PEREIRA BEZERRA Válido

1.639 Eleito por QP*40333 - ALLEKSON RAMON SARAIVA CAVALCANTE Válido

1.170 Eleito por média*40020 - JOSÉ WILSON DA SILVA GOMES Válido

975 1º Suplente40111 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Válido

964 2º Suplente40123 - FLÁVIO HENRIQUE BANTIM Válido

514 3º Suplente40325 - EDSON FIDELES DA SILVA Válido

408 4º Suplente40222 - RAMON ROBSON SANTOS ROMUALDO Válido

386 5º Suplente40000 - ANTONIO CLÁUDIO GREGÓRIO Válido

359 6º Suplente40456 - FRANCISCO RHOGERIO BRITO Válido

339 7º Suplente40120 - CÍCERO JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

281 8º Suplente40234 - ANTONIO SOARES DA SILVA Válido

262 9º Suplente40789 - BADEN POWELL MENEZES E SILVA Válido

123 10º Suplente40555 - FRANCISCO JEFFERSON DO NASCIMENTO
BEZERRA

Válido

119 11º Suplente40160 - MARIA TEIXEIRA SOUZA Válido

82 12º Suplente40888 - FRANCISCA FÁBIA MARIANO DE LIMA Válido

50 13º Suplente40777 - ÊNIO MAX FERREIRA GOMES Válido

46 14º Suplente40100 - MARIA LUCINEIDE PEREIRA MONTEIRO Válido

27 15º Suplente40141 - ADRIANA ALBUQUERQUE DOS SANTOS Válido

14 16º Suplente40678 - DÉBORA BRUNO FERREIRA RIBEIRO Válido

10 17º Suplente40246 - LUANA ARAUJO DE SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.627 Eleito por QP*44333 - ITALO DHIEGO DE FARIAS SOUZA Válido

1.611 Eleito por média*44000 - FRANCISCO THIAGO GOMES DE OLIVEIRA Válido
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978 1º Suplente44555 - JALES DUARTE VELLOSO Válido

295 2º Suplente44777 - ADRIANO ALVES DE LIMA Válido

279 3º Suplente44123 - ANA KESSIA PINHEIRO TELES Válido

207 4º Suplente44111 - MARIA DO SOCORRO LÔBO PINHEIRO Válido

191 5º Suplente44888 - SAMUEL DE ARAUJO MILFONT Válido

92 6º Suplente44222 - SILVIO CARDOSO VIEIRA Válido

77 7º Suplente44444 - ANTONIO FERREIRA Válido

74 8º Suplente44006 - ANTONIA PEREIRA DA SILVA Válido

62 9º Suplente44789 - RANIELY QUARESMA CARDOSO Válido

58 10º Suplente44822 - PEDRO DIOGO CASTRO SARAIVA Válido

58 11º Suplente44001 - INGRYD CLEMENTINO PEREIRA Válido

58 12º Suplente44321 - ADAO FERREIRA LIMA SILVA Válido

50 13º Suplente44999 - CASSIA DE SALES SARAIVA Válido

42 14º Suplente44567 - JOSE EUDES DA SILVA SOUSA Válido

39 15º Suplente44356 - VALTERCIO HOLANDA VALDEVINO Válido

16 16º Suplente44188 - MICHAEL KENNO SILVA FERREIRA Válido

1 17º Suplente44233 - DAVID LUCAS LEMOS DO NASCIMENTO Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.390 Eleito por média*70123 - NAGILA MARIA ROLIM GONÇALVES Válido

563 1º Suplente70700 - PAULO RICARDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

330 2º Suplente70900 - SCHUMAYK MORAIS ESMERALDO Válido

239 3º Suplente70111 - IANA MARIA DE AMORIM RODRIGUES Válido

154 4º Suplente70999 - MARCOS MILANO OLIVEIRA DE MORAES Válido

102 5º Suplente70009 - MARIA RONEIDE ALVES DE SOUZA Válido

101 6º Suplente70333 - SIMARA  MOURA DA SILVA Válido

98 7º Suplente70777 - ANA PAULA PEREIRA DE AMORIN Válido

94 8º Suplente70888 - RICARDO SOAREZ XAVIER Válido

82 9º Suplente70100 - ALEXSANDRO MARTINS BRITO Válido

48 10º Suplente70555 - UILIAN GONÇALVES NETO Válido
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39 11º Suplente70889 - FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA Válido

24 12º Suplente70000 - FRANCISCA ELZA DE OLIVEIRA Válido

19 13º Suplente70007 - JOSÉ EDILSON FIGUEIREDO DA SILVA Válido

13 14º Suplente70829 - FLAVIO EDUARDO RAMOS Válido

10 15º Suplente70318 - JOSE FEITOSA ALVES Válido

1 16º Suplente70601 - CARLOS ANDRÉ FELIPE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.756 Eleito por QP*13222 - CICERO ANTONIO LOBO SOARES Válido

1.749 Eleito por QP*13111 - TANCREDO RIBEIRO DA SILVA Válido

1.637 Eleito por QP*13777 - LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA Válido

1.562 Eleito por média*13456 - MARIA DE LOURDES PINHEIRO TELES Válido

1.370 1º Suplente13333 - ANTONIO MORAIS BRITO Válido

1.309 2º Suplente13234 - ANTONIO HERMINIO ALVES BRASIL Válido

905 3º Suplente13123 - CELIANE DAVID BISPO Válido

746 4º Suplente43666 - PEDRO EUGENIO MAIA MOREIRA Válido

502 5º Suplente13300 - MARIA TEREZA ALENCAR Válido

419 6º Suplente65656 - SAMUEL DUARTE SIEBRA Válido

416 7º Suplente13000 - ANDRÉ LACERDA BARROS FILHO Válido

383 8º Suplente13789 - JOSÉ RAIMUNDO CORDEIRO Válido

126 9º Suplente65180 - JULIANA GOMES DA SILVA Válido

86 10º Suplente13131 - FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS Válido

57 11º Suplente13792 - FRANCISCA CRISTOVÃO BARBOSA GOMES Válido

48 12º Suplente43777 - GEOVANIA BRINGEL NOBRE CHARAPA Válido

12 13º Suplente13444 - LUCIANO MACEDO BATISTA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.118 Não eleito45234 - ALDEMAR BATISTA DA SILVA Válido

362 Não eleito45555 - JOSÉ HIAGO BEZERRA SAMPAIO Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

231 Não eleito45678 - EDIMILSON FERREIRA LIMA Válido

221 Não eleito45545 - TERESA CRISTINA RIBEIRO BACURAU Válido

150 Não eleito45123 - ERIBERTO LOURENÇO DE FREITAS Válido

90 Não eleito45333 - FRANCISCA DAIANA VIANA  DE BRITO Válido

88 Não eleito45578 - JOSÉ MAURICIO DE SOUSA Válido

76 Não eleito45456 - LOURIVAL BESERRA DA SILVA Válido

65 Não eleito45888 - FRANCISCO MARCELO ALVES SANTANA Válido

47 Não eleito45000 - TASSIANA FREITAS DE ARAUJO SOUSA Válido

41 Não eleito45111 - ILDERVANIA BEZERRA E SILVA Válido

38 Não eleito45231 - AUDILENE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

20 Não eleito45321 - CICERA FERREIRA DA SILVA Válido

18 Não eleito45444 - MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS Válido

13 Não eleito45789 - JOSÉ GARCIA AMORIM Válido

10 Não eleito45999 - GILVAN JANUÁRIO DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.569 Não eleito50180 - ZULEIDE FERNANDES DE QUEIROZ Válido

192 Não eleito50123 - EXPEDITO GUEDES DA SILVA Válido

42 Não eleito50333 - GENIVAL SOARES DE BRITO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:50, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

893 1º Suplente11123 - ANTONIO JACKSON RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

876 2º Suplente11222 - CELSO OLIVEIRA RODRIGUES Válido

339 3º Suplente11999 - MARIA LUCIA SARAIVA DE LIMA Válido

289 4º Suplente11000 - RAIMUNDO NONATO CALDAS Válido

237 5º Suplente11789 - LUIS PINHEIRO LEITE Válido

218 6º Suplente11234 - ANTÔNIA DE SOUSA AGUIAR Válido

193 7º Suplente11333 - LUIZ CARLOS OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

179 8º Suplente11888 - RINALDO CRUZ SARAIVA LANDIM Válido

141 9º Suplente11444 - RAFAEL AQUINO VIANA DA SILVA Válido

81 10º Suplente11666 - LUCINEIDE TORRES MUNIZ Válido

49 11º Suplente11684 - FABÍOLA JACINTA ANDRADE GONZAGA Válido

43 12º Suplente11777 - CASSIANO CÉZAR FERREIRA DUARTE Válido

41 13º Suplente11011 - MARIA DA PENHA DE SOUSA CARVALHO Válido

31 14º Suplente11456 - LEONARDO ARNALDO DE ALENCAR NETO Válido

21 15º Suplente11192 - MARCELO CHAGAS FELIX Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.224 1º Suplente12120 - MARIANGELA AUTO GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.126 2º Suplente12000 - ANTONIO ADIL AMORIM SAMPAIO Válido

798 3º Suplente12345 - DANTE FEITOSA SIEBRA DE HOLANDA Válido

489 4º Suplente12010 - RENNAN ALVES DE SOUSA SOARES Válido

288 5º Suplente12333 - MOEMA COUTO PINHEIRO ALMEIDA Válido

280 6º Suplente12999 - ANA CARINA NORÕES BOTELHO Válido

195 7º Suplente12555 - MIQUEIAS SILVA IZIDORO Válido

126 8º Suplente12123 - CAROLINE LINARD TAVARES Válido

103 9º Suplente12196 - JOSE CESAR GOMES DA SILVA Válido

90 10º Suplente12234 - TAYRES GONÇALVES DE SOUZA Válido

84 11º Suplente12100 - MARIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES Válido

76 12º Suplente12012 - EDIVAN DE FREITAS FRANCA Válido
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66 13º Suplente12111 - ANTONIO ANIBAL VILAR DA SILVA Válido

56 14º Suplente12777 - ANDRÉ LUIZ FERNANDES SOUSA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

878 1º Suplente27222 - CLAUDIANO CARNEIRO DE MOURA Válido

857 2º Suplente27000 - FELIPE BARTOLOMEU ANTERO DE OLIVEIRA Válido

550 3º Suplente27777 - ANTÔNIO CLÁUDIO CHAVES DE SOUZA Válido

527 4º Suplente27999 - FRANCISCO MARCONDES BATISTA Válido

396 5º Suplente27888 - ESPEDITO ANCELMO TELES Válido

313 6º Suplente27666 - JOSÉ BERTULINO DA SILVA Válido

232 7º Suplente27123 - CLAWDEMY PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

142 8º Suplente27321 - FRANCISCO CARDOSO Válido

122 9º Suplente27555 - JOSÉ VALBERTO LEITE ESMERALDO Válido

112 10º Suplente27890 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA SILVA FILHO Válido

55 11º Suplente27122 - FRANCISCO GEORGE SARAIVA TAVEIRA Válido

44 12º Suplente27333 - MARIA DAS GRAÇAS BATISTAS DE FREITAS Válido

38 13º Suplente27111 - MÁRJORI LIMA LUNA RIBEIRO Válido

33 14º Suplente27131 - ANA RAQUEL FERNANDO BARROS Válido

25 15º Suplente27789 - ELISANGELA RIBEIRO GUIMARÃES Válido

13 16º Suplente27444 - MARIA IVA NUNES Válido

10 17º Suplente27345 - ZELIDES VIEIRA DA SILVA Válido

33 - MOBILIZA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.256 1º Suplente33789 - RAIMUNDO NONATO SEVERINO DA SILVA Válido

1.228 2º Suplente33444 - TATIANA DE LIMA SALVIANO ALBUQUERQUE Válido

872 3º Suplente33111 - PAULO HENRIQUE TELES Válido

399 4º Suplente33777 - JOSE EDIVANIO RODRIGUES Válido

302 5º Suplente33456 - ANTONIA CLEA CAMPOS PIRES Válido

155 6º Suplente33100 - CICERA GEORGIA SOUSA VIDAL Válido

130 7º Suplente33666 - JOSE RUBENS DA SILVA Válido

127 8º Suplente33345 - FRANCISCO GEORGE FELIPE Válido

119 9º Suplente33555 - FABIANE FEITOZA FREIRE Válido

111 10º Suplente33227 - CICERO JUSTINO ALVES Válido
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92 11º Suplente33999 - ERIVALDO TAVARES DA SILVA Válido

64 12º Suplente33573 - PAULO MORAIS DE LIMA Válido

35 13º Suplente33122 - CICERO FERREIRA DA SILVA Válido

25 14º Suplente33182 - EDIVALDO GONÇALVES MUNIZ Válido

19 15º Suplente33091 - AFONSO CESAR SOUZA FILHO Válido

10 16º Suplente33330 - ANDREA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Válido

10 17º Suplente33888 - NATHALHA ARAUJO DE MELO Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

829 1º Suplente36456 - PRISCILA NELICE NOGUEIRA DE MORAES Válido

791 2º Suplente36111 - JOÃO VICTOR DE BRITO QUEIROZ Válido

564 3º Suplente36333 - ANTÔNIO MAIRAM DA SILVA Válido

459 4º Suplente36190 - ANTONIO MARCELO ALVES BEZERRA SILVA Válido

363 5º Suplente36789 - FRANCISCO FABLÍCIO GONÇALVES DA SILVA Válido

139 6º Suplente36777 - LUCIANO MACEDO BATISTA FILHO Válido

124 7º Suplente36234 - ANTONIO CARLOS RICARDO DA SILVA Válido

122 8º Suplente36222 - LUIZ CARLOS TEIXEIRA DA SILVA Válido

115 9º Suplente36153 - CÍCERO OLAVIO OLIVEIRA Válido

97 10º Suplente36555 - ANTONIO ALFREDO PEREIRA ESMERALDO Válido

78 11º Suplente36888 - MARIA EDNA FERNANDES BARRETO Válido

64 12º Suplente36036 - DAVID DE LIMA SIMÃO Válido

49 13º Suplente36549 - JOSE LOURENÇO DA SILVA FILHO Válido

44 14º Suplente36001 - MARIA DE FÁTIMA MATEUS DA SILVA Válido

37 15º Suplente36123 - REGINALDO SILVA DE ASSIS Válido

30 16º Suplente36666 - VERANEDE GOMES DA SILVA Válido

15 17º Suplente36999 - ANA LUCIA CONRADO BESERRA Válido

13 18º Suplente36345 - FRANCISCA ALVES SARAIVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

975 1º Suplente40111 - JOSÉ PEDRO DA SILVA Válido

964 2º Suplente40123 - FLÁVIO HENRIQUE BANTIM Válido

514 3º Suplente40325 - EDSON FIDELES DA SILVA Válido

408 4º Suplente40222 - RAMON ROBSON SANTOS ROMUALDO Válido
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386 5º Suplente40000 - ANTONIO CLÁUDIO GREGÓRIO Válido

359 6º Suplente40456 - FRANCISCO RHOGERIO BRITO Válido

339 7º Suplente40120 - CÍCERO JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

281 8º Suplente40234 - ANTONIO SOARES DA SILVA Válido

262 9º Suplente40789 - BADEN POWELL MENEZES E SILVA Válido

123 10º Suplente40555 - FRANCISCO JEFFERSON DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

119 11º Suplente40160 - MARIA TEIXEIRA SOUZA Válido

82 12º Suplente40888 - FRANCISCA FÁBIA MARIANO DE LIMA Válido

50 13º Suplente40777 - ÊNIO MAX FERREIRA GOMES Válido

46 14º Suplente40100 - MARIA LUCINEIDE PEREIRA MONTEIRO Válido

27 15º Suplente40141 - ADRIANA ALBUQUERQUE DOS SANTOS Válido

14 16º Suplente40678 - DÉBORA BRUNO FERREIRA RIBEIRO Válido

10 17º Suplente40246 - LUANA ARAUJO DE SOUZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

978 1º Suplente44555 - JALES DUARTE VELLOSO Válido

295 2º Suplente44777 - ADRIANO ALVES DE LIMA Válido

279 3º Suplente44123 - ANA KESSIA PINHEIRO TELES Válido

207 4º Suplente44111 - MARIA DO SOCORRO LÔBO PINHEIRO Válido

191 5º Suplente44888 - SAMUEL DE ARAUJO MILFONT Válido

92 6º Suplente44222 - SILVIO CARDOSO VIEIRA Válido

77 7º Suplente44444 - ANTONIO FERREIRA Válido

74 8º Suplente44006 - ANTONIA PEREIRA DA SILVA Válido

62 9º Suplente44789 - RANIELY QUARESMA CARDOSO Válido

58 10º Suplente44822 - PEDRO DIOGO CASTRO SARAIVA Válido

58 11º Suplente44001 - INGRYD CLEMENTINO PEREIRA Válido

58 12º Suplente44321 - ADAO FERREIRA LIMA SILVA Válido

50 13º Suplente44999 - CASSIA DE SALES SARAIVA Válido

42 14º Suplente44567 - JOSE EUDES DA SILVA SOUSA Válido

39 15º Suplente44356 - VALTERCIO HOLANDA VALDEVINO Válido

16 16º Suplente44188 - MICHAEL KENNO SILVA FERREIRA Válido

1 17º Suplente44233 - DAVID LUCAS LEMOS DO NASCIMENTO Válido
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70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

563 1º Suplente70700 - PAULO RICARDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

330 2º Suplente70900 - SCHUMAYK MORAIS ESMERALDO Válido

239 3º Suplente70111 - IANA MARIA DE AMORIM RODRIGUES Válido

154 4º Suplente70999 - MARCOS MILANO OLIVEIRA DE MORAES Válido

102 5º Suplente70009 - MARIA RONEIDE ALVES DE SOUZA Válido

101 6º Suplente70333 - SIMARA  MOURA DA SILVA Válido

98 7º Suplente70777 - ANA PAULA PEREIRA DE AMORIN Válido

94 8º Suplente70888 - RICARDO SOAREZ XAVIER Válido

82 9º Suplente70100 - ALEXSANDRO MARTINS BRITO Válido

48 10º Suplente70555 - UILIAN GONÇALVES NETO Válido

39 11º Suplente70889 - FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA Válido

24 12º Suplente70000 - FRANCISCA ELZA DE OLIVEIRA Válido

19 13º Suplente70007 - JOSÉ EDILSON FIGUEIREDO DA SILVA Válido

13 14º Suplente70829 - FLAVIO EDUARDO RAMOS Válido

10 15º Suplente70318 - JOSE FEITOSA ALVES Válido

1 16º Suplente70601 - CARLOS ANDRÉ FELIPE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.370 1º Suplente13333 - ANTONIO MORAIS BRITO Válido

1.309 2º Suplente13234 - ANTONIO HERMINIO ALVES BRASIL Válido

905 3º Suplente13123 - CELIANE DAVID BISPO Válido

746 4º Suplente43666 - PEDRO EUGENIO MAIA MOREIRA Válido

502 5º Suplente13300 - MARIA TEREZA ALENCAR Válido

419 6º Suplente65656 - SAMUEL DUARTE SIEBRA Válido

416 7º Suplente13000 - ANDRÉ LACERDA BARROS FILHO Válido

383 8º Suplente13789 - JOSÉ RAIMUNDO CORDEIRO Válido

126 9º Suplente65180 - JULIANA GOMES DA SILVA Válido

86 10º Suplente13131 - FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS Válido

57 11º Suplente13792 - FRANCISCA CRISTOVÃO BARBOSA GOMES Válido

48 12º Suplente43777 - GEOVANIA BRINGEL NOBRE CHARAPA Válido

12 13º Suplente13444 - LUCIANO MACEDO BATISTA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 19:51:50, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

37.092 48.74% Eleito*13 - ANDRÉ BARRETO ESMERALDO Válido

FRANCISCO LEITÃO MOURA

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.156 Eleito por QP*33123 - HUMBERTO TELES CIDADE Válido

1.775 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO HEBERT PEREIRA BEZERRA Válido

1.756 Eleito por QP*13222 - CICERO ANTONIO LOBO SOARES Válido

1.749 Eleito por QP*13111 - TANCREDO RIBEIRO DA SILVA Válido

1.661 Eleito por QP*33000 - FRANCISCO FABIO ALENCAR REIS JUNIOR Válido

1.639 Eleito por QP*40333 - ALLEKSON RAMON SARAIVA CAVALCANTE Válido

1.637 Eleito por QP*13777 - LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA Válido

1.627 Eleito por QP*44333 - ITALO DHIEGO DE FARIAS SOUZA Válido

1.611 Eleito por média*44000 - FRANCISCO THIAGO GOMES DE OLIVEIRA Válido

1.565 Eleito por QP*11111 - THIAGO ARAGÃO ESMERALDO Válido

1.562 Eleito por média*13456 - MARIA DE LOURDES PINHEIRO TELES Válido

1.533 Eleito por QP*36000 - ANTÔNIO MARCOS JANUARIO DE SOUZA Válido

1.430 Eleito por QP*12222 - ÉRICO MATHEUS BRITO DUARTE Válido

1.418 Eleito por QP*12456 - JOSÉ NILTON BRASIL Válido

1.390 Eleito por média*70123 - NAGILA MARIA ROLIM GONÇALVES Válido

1.170 Eleito por média*40020 - JOSÉ WILSON DA SILVA GOMES Válido

1.134 Eleito por QP*27456 - FRANCISCO TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

1.111 Eleito por média*11555 - ARIZA PEREIRA DA SILVA ALENCAR Válido

1.102 Eleito por média*27234 - JADER TEIXEIRA FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:50, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13854 - CRATO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0027 0123 --- 06/10/2024
18:58:46

Esperada --- 2237527 059.096.615.391.874.436.774.644 F84BF68F 26/09/2024
14:55:00

0027 0123 Contingência 06/10/2024
18:58:46

Efetivada UE 2235538 442.935.449.415.292.344.671.101 D9ED1E90 27/09/2024
11:01:00

0027 0260 --- 06/10/2024
18:33:03

Esperada --- 2227224 554.046.154.431.783.035.085.890 D17F8529 26/09/2024
14:03:00

0027 0260 Contingência 06/10/2024
18:33:03

Efetivada UE 2237340 978.288.979.068.240.561.204.987 D9ED1E90 27/09/2024
11:07:00


